
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

130 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Maio de 2022 • Edição IVDLXX

rr 
ld:089B77CF15C81117 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO FÉLIX DO PIAUÍ 
CNPJ - 06,§§4,968/0001•4& 

UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 044/2022 
Dispensa de Licitação nº O 1512022 
fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75 H, da Lei 14.133 de OI de abril de 2021. 

1 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de peças, e realização de serviços de manutenção 
para o miem-ônibus modelo: Volare V8L 4X4 EO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação de São Félix do Piauí-PI. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação de São Felix do Piauí-PI, inscrita no CNPJ nº 
30.130.393/0001-19. 
Contratado: E S DA ROCHA PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEICULOS-ME (MS DIESEL), empresa inscrita 
no CNPJ sob o nº 27.114.713/0001-32. 
Valor Global: R$ 29.384,69 (vime e nove mil trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e nove centavos). 
Data da Assinatura: 10 de maio de 2022. 
Vigência: Este contrato terá o prazo de vigência até 31 de dezembro de 2022 a partir da data de sua assinatura, 
ou ao tennino dos produtos/ serviços a serem entregues/fornecidos. 
Dotação Orçamentária: Recursos provenientes do orçamento geral do municipio, do tesouro municipal, fundeb 
30%, no elemento de despesa 339030-material de consumo, 339039- Serviço de Terceiro Pessoa Juridica. 

ld:0471A765FD2A111A 
ESTADO DO PIAU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO PIAUÍ 

CNPJ - 06.554.968/0001-46 
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS 

Contrato Administrativo nº 044/2022 
Dispensa de Licitação nº 01512022 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de peças, e realização de serviços de manutenção para o 
micro-ônibus modelo: Volare VSL 4X4 EO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de 
São Félix do Piauí-PI. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente termo, no uso de suas atribuíções legais, com fundamento na Lei 14.133121 e suas alterações 
posteriores e conforme o que consta do Processo Administrativo nº 044/2022 e Dispensa de Licitação nº 015/2022, 
satisfazendo a Lei e ao mérito e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprida todas as 
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Contratação de empresa para o fornecimento de peças, e 
realização de serviços de manutenção para o micro-ônibus modelo: Volare VSL 4X4 EO, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São Félix do Piauí-PI, venho ADJUDICAR o presente 
processo administrativo de Licitação na Modalidade Dispensa de Licitação, para que produza os efeitos legais e 
jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o p~ente processo ADnJDICADO em favor da empresa E 
S DA ROCHA PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEICULOS-ME (MS DIESEL), empresa inscrita no CNPJ sob o nº 
27.114.713/0001-32, pela proposta mais vantajosa para Administração Pública Municipal no valor global de RS 
29.384,69 (vinte e nove mil trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e nove centavos). 

São Félix do Piauí-PI, 10 de maio de 2022. 

Williana Kelly dos Santos Vasconcelos da Silva 
Presidente da Comissão Pennanente de Licitação 

ld:0B6202BFD0DC111D 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO PIAUÍ 

CNPJ - 06.554.968/0001-46 
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS 

i 
Contrato Administrativo oº 04412022 
Dispensa de Licitação nº 01512022 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de peças, e reali1.ação de serviços de manutenção para o 
micro-ônibus modelo: Volare V8L 4X4 EO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de 
São Félix do Piauí-PI. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Com fundamento na Lei 14.133121 e suas alterações posteriores e confonne o que consta do Processo Administrativo 
n' 04412022 e Dispensa de Licitação n' O 15/2022, resolve HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Dispensa 
de Licitação, cujo o objeto é a Contratação de empresa para o fornecimento de peças, e realização de serviços de 
manutenção para o micro-ônibus modelo: Volare V8L 4X4 EO, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação de São Félix do Piauí-PI, em favor da empresa E S DA ROCHA PEÇAS E SERVIÇOS 
PARA VEICULOS-ME (MS DIESEL), empresa inscrita no CNPJ sob o n'27.l 14.713/0001-32, pela proposta mais 
vantajosa para Administração Pública Municipal no valor global de R$ 29.384,69 (vinte e nove mil trezentos e 
oitenta e quatro reais e sessenta e nove centavos). 

São Félix do Piauí-PI, 10 de maio de 2022. 

José Jailson Pio 
Prefeito Municipal 

ld: 167C2E82BD2Cl 1B8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA ~ 5S 
01.612.603l0001~7 Exefçfdo: 2022 

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 • LEI N.1 89 

Abre no orr;amenro vigente créditD adidoni1/ StJp/ementar e da outras providências 

O (A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, no uso de suas 
atri.buições legais . E no que lhe confere o inciso II do art. 07 da Lei nº 
170/2020 

DECRETA: 
Artigo lo.- Fica a.berto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importancia de R$9.000,00 distribuldos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + } 9.000,00 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

24 04.122.0001.2006.0000 CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES 9.000,00 
3.3.50.~1 .00 CONTRIBUIÇÕES F .R.: 1 500 00 
500 Rocurso& não vtnculadoade lmposl08 
999 000 Não MI aplica 

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 01 00 

22 

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL 

04.122.0001.2005.0000 
3.3.90.39.00 
500 
... 000 

Anutaçlo ( - ) 

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 
Recuraos nao vlrw;u~ de Impostos 
Nloseapllça 

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçto. 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861.485.083-20 SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 01 de fevereiro de 2022 

-9.000,00 
F.R Grupo: 1 500 00 

-9.000,00 


